
СОВЕТ 
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУШЩИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

__________________ тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22. chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «10» ноября 2016 года № 19-90

«О проекте решения «О бюджете Новошешминского муниципального 
района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Заслушав и обсудив доклад председателя Финансово- бюджетной палаты 
Новошешминского муниципального района JI.JI. Завалишиной, в соответствии с 
Законом Республики Татарстан «О бюджете Республики Татарстан на 2017и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» Совет Новошешминского муниципального 
района:

РЕШАЕТ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Новошешминского 
муниципального района на 2017год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новошешминского 
муниципального района в сумме 399 342,68 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Новошешминского муниципального района в 
сумме 399 342,68 тыс. рублей.
3) дефицит бюджета Новошешминского муниципального района в сумме 0 тыс. 
рублей.
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Новошешминского 
муниципального района на плановый период 2018 и 2019 годов:
1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новошешминского 
муниципального района на 2018 год в сумме 404 278,88 тыс. рублей и на 2019 год в 
сумме 407 577,95 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Новошешминского муниципального района

на 2018 год в сумме 404 278,88 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 16 171,2 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 407 577,95 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 20378,9 тыс. рублей
3) дефицит бюджета Новошешминского муниципального района на 2018 год 
в сумме 0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей.
1.2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Новошешминского 
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
согласно приложению №1 к настоящему Решению.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯДА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы,423190

mailto:chishma@tatar.ru


2. Утвердить по состоянию на 1 января 2018 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Новошешминского муниципального района в 
размере 0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в размере 0 тыс. рублей.
2.1. Утвердить по состоянию на 1 января 2019 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Новошешминского муниципального района в размере 0 
тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
размере 0 тыс. рублей.
2.2. Утвердить по состоянию на 1 января 2020 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Новошешминского муниципального района в размере 0 
тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
размере 0 тыс. рублей.
2.3. Установить предельный объем муниципального долга Новошешминского 
муниципального района на 2017 год в размере 0 тыс. рублей, на 2018 год в размере 0 
тыс. рублей, на 2019 год в размере 0 тыс. рублей.

3. Учесть в бюджете Новошешминского муниципального района 
прогнозируемые объемы доходов бюджета Новошешминского муниципального 
района на 2017год согласно приложению
№ 2 к настоящему Решению, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 
приложению № Зк настоящему Решению.

4. В соответствии с пунктом 2 статьи 601 Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 
бюджетной системы Новошешминского муниципального района на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 4 к настоящему 
Решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Новошешминского муниципального района согласно приложению № 5 к 
настоящему Решению.
5.1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета, Новошешминского муниципального района согласно 
приложению № 6 к настоящему Решению.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новошешминского 
муниципального района на 2017 год согласно приложению № 7 и на плановый 
период 2018 и 2019 годов согласно приложению №8 к настоящему Решению.
6.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Новошешминского муниципального района по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год 
согласно приложению №9 и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 
приложению № 10 к настоящему Решению.
6.2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Новошешминского 
муниципального района, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств, на 2017 год в сумме 6 233,6 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 6 329,9 
тыс. рублей и на 2019год в сумме 6 419,0 тыс. рублей.



7. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 
бюджета Новошешминского муниципального района в бюджет Республики 
Татарстан в соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан, в 2017 году в сумме 266,2 тыс.рублей, в 2018 году в сумме 534,6 
тыс.рублей, в 2019 году в сумме 575,5 тыс. рублей.
7.1. Установить, что объем субсидии, подлежащей перечислению из бюджета 
Новошешминского муниципального района в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, в расчёте 
на одного жителя составит в 2017 году и на плановый период 2018 и 2019 годов, 3 
процента разницы между расчетными налоговыми доходами местного бюджета (без 
учета налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в расчете на 
одного жителя и 1,3 кратным средним уровнем расчетных налоговых доходов в 
расчете на одного жителя в отчетном финансовом году.

•ч

8.Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений:
- н а  2017 год в сумме 18 980,3 тыс. рублей с распределением согласно 
приложению №11 к настоящему Решению;
-н а  2018 год в сумме 20 814,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 21 298,6 тыс. 
рублей с распределением согласно приложению № 12 к настоящему Решению. -

9. Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений:
- на 2017 год в сумме 97,7 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 
13 к настоящему Решению;
-н а  2018 год в сумме 218,4 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 204,0 тыс. рублей с 
распределением согласно приложению № 14 к настоящему Решению.

Ю.Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 
Новошешминского муниципального района на 2017 год в сумме 10 600,0 тыс. 
рублей, на 2018 год в сумме 10 600,0 тыс. рублей и 2019 год в сумме 10 600,0 тыс. 
рублей, направить их на реализацию Программы дорожных работ на дорогах 
общего пользования Новошешминского муниципального района на 2017, 2018, 2019 
годы соответственно.

•»

11. Учесть в бюджете Новошешминского муниципального района 
межбюджетные трансферты поступающие из бюджета Республики Татарстан:
- в 2017 году в сумме 305 888,48 тыс. рублей согласно приложению № 15 к 
настоящему Решению;
- в 2018году в -сумме 305 424,68 тыс. рублей и в 2019 году в сумме 305 200,70 тыс. 
рублей согласно приложению № 16 к настоящему Решению.

12,Органы местного самоуправления Новошешминского муниципального 
района не вправе принимать в 2017 году решения, приводящие к увеличению 
численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 
Новошешминского муниципального района.



12.1. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать в 
2017 году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений.

13. Остатки средств бюджета Новошешминского муниципального района на 1 
января 2017 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Новошешминского 
муниципального района муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказания услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в 2016 году, направляются в 2017 году на 
увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае 
принятия Советом Новошешминского муниципального района соответствующего 
решения.

14. Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 
осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Новошешминского 
муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.

15. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

16. Провести публичные слушания по проекту бюджета Новошешминского 
муниципального района на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов 18 ноября 
2016 года в 10 часов в актовом зале Совета муниципального района, по адресу: 
ул.Советская, д.80, с.Новошешминск Новошешминского района РТ.
Предложение граждан принимаются по адресу: с. Новошешминск, ул. Советская, 
д.80, кабинет организационного отдела или по телефону 2-22-32.

17.0публиковать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru. на официальном 
сайте Новошешминского муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

18.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского 
муниципального района.

В.М. Козлов
Глава Новошешминского 
муниципального района

http://pravo.tatarstan.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/

